
             

Приказ №18  от 21 ноября 2023 г.  

 

По актуализации состава специальной  

общественной Комиссии РГ АЭОК 

по проблеме негативного воздействия  

вредных выбросов от работы КОС г.Астаны.  

 

На основании собранных Председателем Комиссии Жайсанбай А.С. 

личных заявлений (прилагаются) о включении (исключении) в состав 

специальной общественной Комиссии РГ ОЮЛ «АЭОК»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Включить в состав Комиссии следующих специалистов-экологов: 

1.1. Кулымбетова Жаудир Куншыгаровна – г.Караганда, стаж в экологии 17 

лет; 

1.2. Трушев Жаркын Айтмухаметович – г.Павлодар, стаж в экологии 13 лет; 

 

2. Включить в состав Комиссии следующих жителей мкр. «Уркер» 

г.Астаны: 

2.1. Боровских Сергей Иванович; 

2.2. Мухамедьярова Айгерим Бауржановна; 

2.3. Нургалиев Даир Жванышевич; 

2.4. Седых Ирина Александровна; 

2.5. Султангазин Болат Сарсенбайулы;  

 

3. Исключить из состава Комиссии следующих жителей мкр. «Уркер» 

г.Астаны: 

3.1. Галиева Найля Дженисбековна; 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя 

председателя правления ОЮЛ «АЭОК» Касымова Б.С. 

 

Приложения: 

1. Заявление Кулымбетовой Ж.К.; 



2. Заявление Трушева Ж.А.; 

3. Заявление Боровских С.И.; 

4. Заявление Мухамедьяровой А.Б.; 

5. Заявление Нургалиева Д.Ж.; 

6. Заявление Седых И.А.; 

7. Заявление Султангазина Б.С.; 

8. Заявление Галиевой Н.Д. о выходе из Комиссии; 

 

 

 

Председатель Правления ОЮЛ «АЭОК» ______________/Соловьева А.С./ 

 


















